
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia  

Istituto Comprensivo Statale “Cesare Battisti”  

 

Via Cesare Battisti, 19 – 20815 Cogliate (MB)    

Tel. 02-96460321 – 02-96468302 - Fax 02/9660749 

C.M. MIIC866002 – C.F. 91074000158 – c.c.p. n. 50593201 

mail segreteria: miic866002@istruzione.it,  pec: miic866002@pec.istruzione.it 
www.iccogliate.gov.it 

 
Aggiudicazione procedura negoziata di importo inferiore alla soglia comunitaria, per l’affidamento del 

“Servizio di cassa a favore dell’I.C. “Cesare Battisti” - C.I.G.  Z7A25DDED7 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto l’art. 20, commi 3 e 5 del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto il 
“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

Visto il D. L.vo n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici”; 

Vista la nota MIUR prot. n. 24078 del 30 novembre 2018; 

Considerata la procedura negoziata per l’affidamento del servizio di cassa a favore dell’Istituto 
Comprensivo “Cesare Battisti” di Cogliate pubblicato all’albo dell’Istituto in data 04/02/2019 prot. 312; 

Dato atto che la procedura negoziata si è svolta regolarmente con la presentazione di una sola offerta entro 
il termine da parte della banca Intesa Sanpaolo; 

Considerato che all’art. 10 comma 7 del bando, l’Istituto si riserva il diritto di procedere all'aggiudicazione 
anche in presenza di una sola offerta, purché la stessa risulti valida e congrua a sua discrezione; 

Considerato che l’offerta presentata risulta idonea in relazione al Capitolato Tecnico; 

Vista la proposta di aggiudicazione del seggio di gara riunitosi il 20 febbraio 2019; 

 
DISPONE 

L’aggiudicazione della procedura negoziata per l’affidamento del “Servizio di cassa a favore dell’I.C. “Cesare 
Battisti” alla Banca Intesa Sanpaolo per il periodo dal  01/04/2019 al 31/12/2021. 
Sarà possibile presentare reclamo entro il termine di 5 giorni dalla pubblicazione dell'assegnazione 
provvisoria, decorso tale termine l'aggiudicazione diverrà definitiva previo verifica dei requisiti. La Banca 
aggiudicataria dovrà garantire quanto previsto dalla procedura negoziata e dal Capitolato Tecnico allegato. 
 
Cogliate, 21 febbraio 2019 

Il Dirigente Scolastico  
Gabriella Zanetti 

 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente.  

 
 
R.P.A: Cervone Cinzia 
 
 

mailto:miic866002@istruzione.it
mailto:miic866002@pec.istruzione.it
http://www.iccogliate.gov.it/

		2019-02-22T13:32:21+0000
	GABRIELLA ZANETTI




